Совет  муниципального образования «Заволжский сельсовет»
Решение Совета  №70 от 15 сентября 2011 года
Об утверждении Положения  о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом                                                    МО «Заволжский сельсовет»

В соответствии со со ст.35 и 51 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях определения порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности МО «Заволжский сельсовет», принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий, Совет МО «Заволжский сельсовет» решил:
           1.Утвердить Положение о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом поселения.
1. С момента вступления в силу Положения, принятого настоящим  решением, признать утратившим силу Положение « О порядке управления и  распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования «Заволжский сельсовет» от 08.02.2011г. №8
2. Обнародовать настоящее решения  в соответствии с действующим Положением.  Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня его подписания
3. Глава МО «Заволжский сельсовет» Г.Г.Горлова
Реестр муниципального имущества администрации муниципального образования «Заволжский сельсовет»
1. Раздел 1"Сведения о муниципальном недвижимом имуществе"
	Наименование недвижимого имущества
	Адрес (местоположение) недвижимого имущества
	Кадастровый номер муниципального недвижимого имущества
	Площадь, протяженность и (или) иные параметры, характеризующие физические свойства недвижимого имущества (кв. м, п. м)
	Сведения о балансовой стоимости недвижимого имущества и начисленной амортизации (износе) (тыс. руб.)
	Сведения о кадастровой стоимости недвижимого имущества (тыс. руб.)
	Дата возникновения права муниципальной собственности на недвижимое имущество
	Дата прекращения права муниципальной собственности на недвижимое имущество

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Здание администрации
	Астраханская область, Харабалинский район, с.Заволжское,ул.Ленина,42

	137,75

	30.11.2005

	Дом жилой
	Астраханская область,Харабалинский район, с.Заволжское,ул.Ленина, 18

	92,9

	01.01.1962

	Здание ДК
	Астраханская область,Харабалинский район, с.Заволжское,ул.Набережная,23

	448 кв.м.
	1878,8

	21.11.2005

	Дом щитовой под библиотекой
	Астраханская область, Харабалинский район, с.Заволжское,ул.Ленина,40

	210,4

	01.01.1967

	Склад газовый
	Астраханская область, Харабалинский район, с.Заволжское,ул.Луговая, 50

	274,3

	01.01.1978

	Здание насосной станции
	Астраханская область, Харабалинский район, с.Заволжское, ул. Ленина, 2

	79,9
	352,5

	15.12.1998

	Автомобильная дорога (поселковая местного значения)
	Астраханская область, Харабалинский район, с.Заволжское,ул.Ленина
	30-30-13/

020/2012-183
	0,5
	210,0

	22.10.2012.

	Автомобильная дорога (поселковая местного значения)
	Астраханская область, Харабалинский район, с.Заволжское,ул.Школьная
	30-30-13/

020/2012-184
	1,0
	420,0

	22.10.2012

	Автомобильная дорога (поселковая местного
	Астраханская область, Харабалинский район, с.Заволжское,ул.Луговая
	30-30-13/

020/2012-185
	1,2
	504,0

	22.10.2012

	Автомобильная дорога (поселковая местного значения)
	Астраханская область, Харабалинский район, с.Заволжское,ул.Садовая
	30-30-13/

020/2012-186
	0,6
	252,0

	22.10.2012

	Реквизиты документов- оснований возникновения права муниципальной собственности на недвижимое имущество
	Реквизиты документов- оснований прекращения права муниципальной собственности на недвижимое имущество
	Сведения о правообладателе (балансодержателе) муниципального недвижимого имущества
	Сведения об установленных в отношении муниципального недвижимого имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения

	9
	10
	11
	12

	2618,55

	22.03.2006г.

	Администрация муниципального образования «Заволжский сельсовет»

	Администрация муниципального образования «Заволжский сельсовет»

	Администрация муниципального образования «Заволжский сельсовет»

	Администрация муниципального образования «Заволжский сельсовет»

	Администрация муниципального образования «Заволжский сельсовет»

	Кадастровый паспорт №2753 от 23.10.2010

Распоряжение Администрации МО «Заволжский сельсовет» от 151.2.1998 №48-р

	Администрация муниципального образования «Заволжский сельсовет»

	Свидетельство о государственной регистрации права

	Администрация муниципального образования «Заволжский сельсовет»

	Свидетельство о государственной регистрации права

	Администрация муниципального образования «Заволжский сельсовет»

	Свидетельство о государственной регистрации права

	Администрация муниципального образования «Заволжский сельсовет»

	Свидетельство о государственной регистрации права

	Администрация муниципального образования «Заволжский сельсовет»

2. Раздел 2
	"Сведения о муниципальном движимом имуществе"

	Наименование движимого имущества
	Сведения о балансовой стоимости движимого имущества и начисленной амортизации (износе) (тыс. руб.)
	Дата возникновения права муниципальной собственности на движимое имущество
	Дата прекращения права муниципальной собственности на движимое имущество
	Реквизиты документов- оснований возникновения права муниципальной собственности на движимое имущество
	Реквизиты документов- оснований прекращения права муниципальной собственности на движимое имущество
	Сведения о правообладателе (балансодержателе) муниципального движимого имущества
	Сведения об установленных в отношении муниципального движимого имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Автомобиль  LADA 210740 серебристо-красный  XTA 210740 CYO 38495
	204,8
	01.10.2012

	Распоряжение Правительства Астраханской области от 27.09.12 №478-Пр

	Администрация муниципального образования «Заволжский сельсовет»

	Автосамосвал ГАЗ- САЗ 35071
	766,7
	13.12.2010

	Договор №2 от 01.12.2010г

	Администрация муниципального образования «Заволжский сельсовет»

	Экскаватор ЭО-2621 В
	877,0
	23.12.2010

	Договор №3 от 20.12.2010г

	Администрация муниципального образования «Заволжский сельсовет»

	Спорткомплекс
(горка.качель, шведская стенка.баскет.щит)
	42,9
	31.05.2010

	Решение Совета МО «Заволжский сельсовет»№56 от 31.05.10г.

	Администрация муниципального образования «Заволжский сельсовет»

	Спорткомплекс
(качалка-балансир)
	50,0
	20/06/2012

	Договор поставки №43 от 08.07.2014

	Администрация муниципального образования «Заволжский сельсовет»

	"Сведения об акционерных обществах"
	"Сведения о долях (вкладах) в уставный (складочный) капитал хозяйственных обществ и товариществ"

	Наименование акционерного общества- эмитента, его основной государственный регистрационный номер
	Количестве акций, выпущенных акционерным обществом (с указанием количества привилегированных акций), и размер доли в уставном капитале, принадлежащей муниципальному образованию, в процентах
	Номинальная стоимость акций
	Наименование хозяйственного общества, товарищества, его основной государственный регистрационный номер
	Размер уставного (складочного) капитала хозяйственного общества, товарищества и доля муниципального образования в уставном (складочном) капитале в процентах

	9
	10
	11
	12
	13

3. Раздел 3"Сведения о муниципальных унитарных предприятиях, муниципальных учреждениях, хозяйственных обществах, товариществах, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат муниципальным образованиям, иных юридических лицах, в которых муниципальное образование является учредителем (участником)"
	Полное наименование и организационно- правовая форма юридического лица
	Адрес (местонахождение)
	Основной государственный регистрационный номер и дата государственной регистрации
	Реквизиты документа- основания создания юридического лица (участия муниципального образования в создании (уставном капитале) юридического лица)
	Размер уставного фонда (для муниципальных унитарных предприятий)
	Размер доли, принадлежащей муниципальному образованию в уставном (складочном) капитале, в процентах (для хозяйственных обществ и товариществ)
	Данные о балансовой и остаточной стоимости основных средств (фондов) (для муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий)
	Среднесписочная численность работников (для муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

4. Примечание:

5. 1.Разделы 1 и 2 группируются по видам имущества и содержат сведения о сделках с имуществом.

6. 2.Раздел 3 группируется по организационно-правовым формам лиц.